
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 126 
ORIGINALE DATA 02/08/2024 

 

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE SALDO PER INCARICO DI REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO E DIREZIONE LAVORI RELATIVO ALL’ 
INTERVENTO DI “SISTEMAZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE DELLA 
PISTA CICLABILE E DEL MARCIAPIEDE CON INSTALLAZIONE DI 
ILLUMINAZONE PUBBLICA IN VIA CAVALCANTI FRAZIONE DI VAL 
DI CAVA” - CIG B0DCA14E77 

IL RESPONSABILE 3° SETTORE 

Vista la Determinazione n° 64 del 11.04.2024 con la quale si è proceduto all’impegno per 
affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs.36/2023, di “SERVIZIO DI REDAZIONE DI 
PROGETTO ESECUTIVO E DIREZIONE LAVORI PER INTERVENTO DI SISTEMAZIONE 
DELLA PAVIMENTAZIONE DELLA PISTA CICLABILE E DEL MARCIAPIEDE CON 
INSTALLAZIONE DI ILLUMINAZONE PUBBLICA ON VIA CAVALCANTI FRAZIONE DI 
VAL DI CAVA” allo studio Arch. Ass. Macelloni e Marinari con sede in Ponsacco via Valdera P. 
n.169;

Vista la Determina n.104 del 25.06.2024 con la quale si è provveduto a liquidare l’importo di € 
5.062,51 pari al 60% del totale stabilito per l’incarico sopra citato;

Vista la fattura nr. 7A_24, relativa al saldo dell’importo complessivo, emessa in data 31.07.2024 e 
depositata agli atti del Comune di Ponsacco in data 02.08.2024 prot.gen.21269 (All.1-parte 
integrante);

Visto il certificato di regolarità contributiva pervenuto in data 01.08.2024 prot.gen.21150 (All.2-
parte integrante);

Visto il documento di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.3 L 136/2010 e ss.mm.ii, 
depositato dal professionista in data 02.08.2024 prot.gen.21259 (All.3 – parte non integrante); 



Dato atto che alla spesa viene fatto fronte con le disponibilità di cui al Cap. 1355/067 “Piste 
Ciclabili” Bilancio corrente- Impegno 431/2024;

Verificato il corretto e pieno svolgimento dell’incarico richiamato in oggetto da parte del 
professionista incaricato;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 per quanto in oggetto è 
l’arch. Andrea Tognoni;

Considerato che:
 Il codice univoco ufficio è il seguente: WV2C75;
 Il codice CIG è il seguente: B0DCA14E77;

Vista la DCC n. 76 del 29.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la DCC n. 78 del 29.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la DGC n. 1 del 17.01.2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.lgs. 267/2000;

Visti: 

 Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 Il D.lgs. del 31 marzo 2023 n.36 “Codice dei contratti pubblici”;

 Il D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;

 Lo Statuto del Comune di Ponsacco e il Regolamento di Contabilità, vigenti;

 L’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

 L’art. 107 del D.lgs. 267/2000, che ribadisce l’attribuzione agli organi politici dei poteri di 
indirizzo e di controllo politico-amministrativo e ai dirigenti quello della gestione 
amministrativa, finanziaria e tecnica amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

D E T E R M I N A



1. Di richiamare le premesse quali parti integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare, per le ragioni riportate nelle premesse, all’arch. Carlo Macelloni dello studio 
“Arch. Ass. Macelloni e Marinari” con sede in Ponsacco via Valdera P. 169, la somma di € 
3.375,01 (euro tremilatrecentosettantacinque/01) così come da tabella sottostante

DOCUMENTO DATA DOC. IMPEGNO/ANNO IMPORTO
FATT_PA nr.7A 31.07.2024 431/2024 € 3.375,01

3. Di attestare che la fattura ha scadenza 31.08.2024;

4. Di dare atto che:
- il CIG è il seguente: B0DCA14E77;
- il Codice Univoco Ufficio è il seguente: WV2C75.

5. Di dare atto che gli estremi del conto corrente bancario dedicato sul quale dovranno essere 
effettuati i pagamenti sono quelli risultanti dalla dichiarazione, ex Legge 136/2010 art.3 e 
ss.mm.ii, contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto e 
presentata dal professionista e agli atti d’ufficio (All. 3 – parte non integrante);

6. Di dare atto che l'IVA sulle sopracitate fatture sarà trattenuta ai sensi del comma 629 
dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 
successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 
Ministeriale, attuativo della norma.

7. Di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere con il bonifico di pagamento.

8. Di dare atto, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art.1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del Responsabile del Procedimento.

 

Il Responsabile 3° Settore  
   ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 3° Settore 
         ANDREA TOGNONI / Intesi Group S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

31/07/202
4

7A ARCHITETTI ASSOCIATI MACELLONI 
C. E MARINARI D.

431 129,81

31/07/202
4

7A ARCHITETTI ASSOCIATI MACELLONI 
C. E MARINARI D.

431 3.245,20

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


